РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 февраля 2026 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работы Рабина А.В.
«О работе НИИ «Технологии связи» в 2025 году и задачах на 2026 год»,

ученый совет решил:

1. Признать деятельность НИИ «Технологии связи» в 2025 году удовлетворительной.
2. Организовать мероприятия по развитию инфраструктуры НИИ ТС.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ «Технологии связи».
Срок – до 31.12.2026 года.
3. Провести мероприятия по развитию системы выполнения Государственного оборонного заказа.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ «Технологии связи».
Срок – до 31.08.2026 года.
4. Обеспечить привлечение студентов, магистрантов, аспирантов университета и студентов колледжа к выполнению научно-исследовательских работ на базе НИИ ТС, в том числе в студенческом конструкторском бюро.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ «Технологии связи», директора института магистратуры и СПбКТ, деканы факультетов.
Срок – до 31.12.2026 года.

Председатель ученого совета	   Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета	 А.Б. Степанов